

KẾ HOẠCH Tổ chức Hội thi “Thời trang công sở” Năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 06/ KH - LĐLD ngày 17 tháng 1 năm 2017 của Liên đoàn Lao động Thành phố; Kế hoạch công tác trọng tâm năm học 2016-2017 về việc xây dựng kế hoạch hoạt động kỷ niệm 107 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1977 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng của Công đoàn trường Đại học Mở TP.HCM, Ban Chấp hành công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Thời trang công sở” năm 2017 với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Tổ chức, tuyên truyền vận động CBCCVC tích cực tham gia các hoạt động văn hóa nghệ thuật qua những giờ làm việc căng thẳng, mệt nhọc. Các hoạt động được diễn ra trên tinh thần hợp tác, giao lưu, tiết kiệm.

Tạo ra một sân chơi văn hóa rộng khắp toàn trường, định hướng thẩm mỹ về sáng tạo và hưởng thụ nghệ thuật trong CBCCVC, qua đó phát hiện và bồi dưỡng các nhân tố có năng khiếu trong lĩnh vực nghệ thuật làm nòng cốt để phát triển phong trào văn hóa văn nghệ quần chúng, đáp ứng nhu cầu sáng tạo, sinh hoạt và hưởng thụ văn hóa lành mạnh trong CBCCVC.

II. ĐỐI TƯỢNG – HÌNH THỨC – ĐỊA ĐIỂM THI:

2.1. Đối tượng: Dành cho tất cả Công đoàn viên, CBCCVC trong trường.

2.2. Địa điểm: Hội trường 602, số 97, Võ Văn Tần, Phường 6, Quận 3.

2.3. Thời gian - hình thức thi:

2.3.1 Thi vòng loại : Trang phục công sở

Thi vào buổi chiều ngày 14/3/2017 (Thứ Ba).

Các tổ công đoàn cử thành viên phối hợp âm thanh nền nhạc của từng đơn vị và chạy chương trình vào sáng ngày 13/3/2017.

2.3.2. Vòng chung kết: Trang phục Áo dài và trang phục tự chọn

Thi vào lúc 9 giờ ngày 16/3/2017 (Thứ Năm).

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI:

1. Thể lệ hội thi:

Mỗi tổ công đoàn đăng ký dự thi gồm **ít nhất 03** thành viên tham gia biểu diễn (ưu tiên có nam, tối đa không quá 10 thành viên).

Mỗi đơn vị tự chuẩn bị bảng tên, nhạc nền, trang phục dự thi và lời dẫn bài thuyết trình hoặc tiết mục ca múa, hò vè giới thiệu về đơn vị nhưng phải phù hợp với chủ đề hội thi yêu cầu, nội dung biểu diễn.

Các thí sinh đảm bảo có mặt trước giờ thi **15** phút để Ban tổ chức điểm danh trong chương trình.

Trang phục dự thi: đẹp, lịch sự, trang nhã, phù hợp môi trường giáo dục, công sở và chủ đề hội thi.

Mỗi đội thể hiện phần dự thi trong thời gian tối đa không quá **05 phút**, (vòng loại), **10 phút** (vòng chung kết), phong cách biểu diễn tự tin, làm chủ sân khấu.

2. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức thành 2 vòng như sau

3.1. Vòng loại: Phần biểu diễn thi thời trang công sở với hình thức thi các đơn vị tự chọn.

- Thời gian: biểu diễn không quá **05** phút.

3.2. Vòng Chung kết: Phần biểu diễn thời trang Áo dài, Thời trang tự chọn và Thuyết trình chủ đề Trang phục tự chọn.

- Các đội thi phải đảm bảo có các nội dung phần tự giới thiệu về đơn vị mình, đội tham gia dự thi, thành phần tham dự thi, chủ đề dự thi.

- Thời gian biểu diễn thời trang mỗi đội **10** phút.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thời gian và địa điểm đăng ký: Các đơn vị đăng ký theo tổ công đoàn đến hết ngày **9/3/2017** (Thứ Năm) tại Văn phòng công đoàn – P.201. Cô Minh Nhiên.

2. Thời gian, địa điểm chạy thử chương trình thời trang: Ban Tổ chức có mời người hướng dẫn kỹ thuật biểu diễn thời trang về hỗ trợ các đội thi kỹ năng biểu diễn thời trang vào ngày 13/3/2017 theo lịch phổi nhạc nêu trên.

3. Cơ cấu giải thưởng:

3.1 Giải Ánh tượng nhất

3.2 Giải cá nhân. Tùy theo số lượng đăng ký mà Ban Tổ chức sẽ có cơ cấu giải thưởng hợp lý.

3.3 Giải thưởng phụ:

01 giải trang phục đẹp nhất.

01 giải thuyết trình hay nhất.

01 giải phong cách biểu diễn hay nhất.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi “Thời trang công sở” dành cho cán bộ công chức viên chức năm 2017 của Công đoàn cơ sở Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh.

Nơi nhận:

- Ban Nữ công LĐLĐ TP (đề b/cáo);
- Đảng ủy (đề b/cáo);
- Công đoàn GDVN (đề b/cáo);
- UV BCHCĐCS (đề th/hiện)
- Các tổ CĐ (đề t/hiện);
- Lưu VPCĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thành Nhân